材料检测分会字[2024]2号

关于举办第六届全国混凝土材料与工程检测

技术论坛的通知

各会员及有关单位：

混凝土材料是关系到建筑工程质量和结构性能的核心因

素。对于新建工程项目而言，“设计是灵魂、施工是关键、材料

是基础、检测是保障”，检测评价是控制工程质量的最根本手段。

同时，随着城市发展由“增量扩张”向“存量焕新，内涵增值”

的方向变革，既有混凝土结构检测、性能评价和性能提升的社

会需求不断提高，为行业带来发展机遇的同时也提出了对技术

发展的迫切需求。

全国混凝土材料与工程检测技术论坛是我国混凝土材料与

工程检测、评价及加固处理领域的学术盛会，旨在交流和展示

行业内学术研究和工程实践的最新成果。自首届会议于 2016 年

在南京召开以来，已经连续成功举办五届。

为交流和展示混凝土材料与工程检测行业学术研究和工程

实践的最新成果，凝聚上下游产业的智慧和力量解决混凝土材

料与工程检测过程中遇到的技术、装备、标准等问题，促进混

凝土材料与工程检测技术进步和行业健康发展，经研究，CCPA

混凝土材料与工程检测分会定于 2024 年 10 月 16-18 日在四川

省绵阳市举办第六届全国混凝土材料与工程检测技术论坛。

论坛同期将召开CCPA混凝土材料与工程检测分会二届二次

理事会。

现将会议有关事项通知如下：

一、会议主题

新标准、新技术、新装备促建筑长寿命

二、会议主要内容

（一）技术论坛

1.混凝土原材料及高性能混凝土检测及评价技术

2.新型无损检测设备、检测技术及其应用

3.新建混凝土工程质量控制技术

4.既有混凝土结构耐久性检测、寿命预判及延寿技术

5.既有混凝土结构病害诊断与性能评价技术

6.混凝土结构性能提升及修复处理技术

7.相关标准规范宣贯

（二）CCPA 混凝土材料与工程检测分会二届二次理事会

（三）参观交流

参观西南科技大学实验平台及振通智慧交通产业园，交流

最新检测技术。

三、会议组织

主办单位：CCPA 混凝土材料与工程检测分会

          中冶建筑研究总院有限公司

承办单位：西南科技大学

协办单位：四川振通检测股份有限公司

中国铁道科学研究院集团有限公司铁道建筑研究所

江苏苏博特新材料股份有限公司

四、会议时间和地点

1.报到时间：2024 年 10 月 16 日（周三，13:00-20:30，请

参加理事会的代表于 16:00 前报到）

2.报到地点：书香酒店一层大厅（四川省绵阳市青义镇科大路

260号附11号）

3.会议时间：2024 年 10 月 16—18 日

4.会议地点：西南科技大学青义校区马克思主义报告厅（四

川省绵阳市涪城区青龙大道中段 59 号，校东门进入）

五、会议同期活动

为更好地帮助企业展示品牌形象，提高影响力，会议同期

将开辟小部分场地用于混凝土材料与工程检测行业创新产品、

装备和技术的展示、推广及商务合作洽谈。

参展详情及商务赞助请联系会务组。

六、会议费用

（一）会务费

1.提前注册缴费

会员单位 1500 元/人，非会员单位 1800 元/人，在校学生

1500 元/人（持在读学生证报到）。

2.现场缴费

会员单位 1800 元/人，非会员单位 2100 元/人，在校学生

1800 元/人（持在读学生证报到）。

提前注册缴费截止时间为 2024 年 10 月 9 日（以银行凭据

为准）。

请提前缴费的单位将会务费汇至协会账户，汇款请备注：

“第六届全国混凝土材料与工程检测技术论坛”和完整开票信

息（开票单位名称和统一社会信用码）。

未办理入会的单位可现场办理入会并享受会员优惠。

会务费指定账户：

户  名：中国混凝土与水泥制品协会

开户行：工商银行北京百万庄支行

账  号：0200001409014475638

（二）食宿安排

会议统一安排食宿，住宿费用自理，住宿费标准：300元/间·天

（单、标间同价）。

住宿酒店：书香酒店（四川省绵阳市青义镇科大路260号附11号）。

七、会议注册

请参会代表按附件要求回执，并于 2024 年 9 月 30 日前将

mailto:并于2024年9月30日前将回执发送至邮箱zhj5851@126.com

回执发送至邮箱 17778116269 @163.com。

八、联系方式

CCPA 混凝土材料与工程检测分会秘书处

联系人：杨春白雪 17778116269   李宝霞 13581524193

易桂香   13488656712

九、其他事项

1.未缴纳 2024 年度会费的会员单位，请在会议前办理相关

手续，以便换发会员证书并享受会员优惠(可登录协会会员系统

自行查看会员状态，网址：http://hy.ccpa.com.cn)。加入分

会请提前联系分会秘书处办理。

2.论坛期间不得随意张贴及发放任何形式的宣传材料；非

参加论坛的企业或个人不得发放任何形式的宣传材料，敬请谅

解。

附件：参会回执

中国混凝土与水泥制品协会

混凝土材料与工程检测分会

                           2024 年 8 月 29 日

mailto:并于2024年9月30日前将回执发送至邮箱zhj5851@126.com

附件：

参会回执

单位名称

开票信息

说明：协会只能开具增值税电子普通发票，无法开具增值税专用发票，

请参会代表谅解。

开票信息：

接收电子发票邮箱：

缴费情况 □提前注册缴费                       □现场缴费

单位地址

联 系 人  电    话

姓  名 性别 职务/职称 手    机 E-mail

住宿要求 房费：300元/晚  □独住： ___间 ；□与他人合住：____间 ；□不住

住宿时间 月         日  至         月       日

注：请参会代表务必于 2024 年 9 月 30 日前将回执发送至邮箱

17778116269@163.com，以便安排房间。

报名后若不参加会议请提前 10天通知分会秘书处。

联系方式：杨春白雪 17778116269   李宝霞 13581524193

mailto:请参会代表务必于2024年9月30日前将回执发送至邮箱17778116269@163.com
mailto:请参会代表务必于2024年9月30日前将回执发送至邮箱17778116269@163.com